
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISSN: 1849-904X 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOROVO 

 
 

Broj 4. God. II Borovo, utorak, 20. travanj 2016. Izlazi prema potrebi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE BOROVO“  



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         1 
 

 

Nakladnik – Općina Borovo 

 

Uredništvo: 

Načelnik Općine: Zoran Baćanović, mag. iur. – glavni i odgovorni urednik 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela: Slobodanka Stevanović, dipl. pravnica 

 

Borovo, Glavna 3, 32 227 Borovo, Republika Hrvatska 

Telefon: 032/439-598 

Fax: 032/439-601 

 

e-mail: opcina.borovo@inet.hr 

 

Izlazi prema potrebi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         2 
 

 
S A D R Ž A J 

 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
- Odluka o donošenju III Izmjena i dop. Prostornog plana uređenja Općine Borovo  str. 3  
- Pravilnik o utvrđivanju uvjeta, načina i kriterija za dodjelu priznanja Općine Borovo  str. 9 
- Odluka o utvrđivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u Općini Borovo   str. 11 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         3 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

 
Općinsko vijeće Općine Borovo, na 25 sjednici održanoj 19.04.2016 god.  na temelju članka 

109. stavak 4. Zakona o prostornom uređenju (NN., br. 153/13), Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Borovo (''Službeni vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije, br. 05/15 
) i članka 42. Statuta Općine Borovo (''Službeni vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije, br. 07/13 i Sl. 
glasnik Općine Borovo 01/15), donosi  
 
 

ODLUKU 
O DONOŠENJU III. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE BOROVO 
 
 

I. TEMELJNE ODREDBE 
 
 

Članak 1.  

Ovom Odlukom donose se III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Borovo (''Službeni vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije, broj: 05/2004, 7/2010, 3/2013). 

III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Borovo (u daljnjem tekstu : 
Plan) sastoje se od knjige-elaborata pod nazivom: ''III. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Borovo'', broj Plana: 17/2015. godine. 

Plan iz stavka 1. ovoga članka izradio je Zavod za prostorno planiranje d.d. Osijek, 
Vijenac Paje Kolarića 5A. 
 
Plan sadržava tekstualni i grafički dio: 
 

0. OPĆI DIO 

1. Naslovna stranica 

2. Potpisni list 

3. Suradnja i konzultacije u izradi Plana 

4. Sadržaj 
 

I.  TEKSTUALNI DIO PLANA  

    1. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

II. GRAFIČKI DIO 

0.  PREGLEDNA KARTA IZMJENA I DOPUNA 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 

2.1. PROMETNA MREŽA 

2.2. ELEKTRONIČKA KOMINIKACIJA I POŠTANSKA MREŽA 

3.1. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA - 
PODRUČJE POSEBNIH UVJETA 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         4 
 

4.1. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA-JUŽNO PODRUČJE NASELJA 
BOROVO 

4.2. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA - SJEVERNO PODRUČJE 
NASELJA BOROVO 

 
III.  IZMJENE I DOPUNE TEKSTUALNOG DIJELA PLANA I EVIDENCIJA 

POSTUPKA 
 
A)   OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA  

UREĐENJA OPĆINE BOROVO 
1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA  

2. IZMJENE I DOPUNE TEKSTUALNOG DIJELA PLANA 

B)    POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE  BILO 
POTREBNO POŠTIVATI U IZRADI PLANA 

C)   ZAHTJEVI IZ ČLANKA 90. ZAKONA O PROSTORNOM URE ĐENJU  
D)    IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 
E)    SAŽETAK ZA JAVNOST 
F)    EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PROSTO RNOG PLANA 
 
IV.  DOKUMENTACIJA 
 
1. Izvadak iz sudskog registra 
 
2. Suglasnost za upis u sudski registar nadležnog Ministarstva 
 
3. Rješenje kojim se daje suglasnost za obavljanje svih stručnih poslova prostornog 

uređenja 
 
4. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i 

inženjera u graditeljstvu 
 
5. Rješenje o imenovanju odgovornog voditelja Nacrta prijedloga Plana 
 
 
II.        ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 2.  

U članku 7., u alineji ''b)'' u prvoj točki, iza alineje 3., dodaje se nova alineja 4. koja glasi: 
 
''- poljoprivredna namjena'' 

Članak 3.  

Iza članka 51., dodaje se novi naslov i članak 51a. koji glase: 
 
''2.2.1. Izdvojena građevinska područja izvan naselja  
 
Zona gospodarske namjene 
 
 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         5 
 
                                                                        Članak 51a. 
 Na prostoru Zone gospodarske namjene dozvoljena je gradnja gospodarskih građevina, a to su: 
proizvodne, poljoprivredne i poslovne. Osim naprijed navedenih građevina dozvoljena je gradnja 
postrojenja za proizvodnju električne i/ili toplinske energije koja kao resurs koriste obnovljive izvore 
energije te potrebitih infrastrukturnih građevina i vodova. 
 
 Najveći koeficijent izgrađenosti građevne čestice (kig) za gradnju građevina (neovisno o namjeni) 
u Zoni gospodarske namjene je 0,5, a najveći koeficijent iskorištenosti (kis) građevne čestice je 2,0. 
 
 Najveća etažna visina je Po ili S+P+1K+Pk, s izuzetkom pojedinačnih visokih zgrada (silosi, 
dimnjaci, tehnološki tornjevi i sl.). Najveća ukupna visina građevine je 16,0 m; a iznimno ukupna visina 
građevine može biti i veća ukoliko to zahtijeva tehnološki proces.''. 
 

Članak 4.  

U članku 90., iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3. do 6. koji glase: 
 
''Planom je na kartografskom prikazu ''2.1. Prometna mreža'' prikazana značajnija trasa biciklističke 
staze. 
 
Osim naznačene značajnije trase biciklističke staze mogu se graditi i druge trase biciklističkih staza na 
području cijele Općine. 
 
Točan položaj trase biciklističke staze u prostoru definirat će se projektnom dokumentacijom, sukladno 
Zakonu i propisima te Odredbama ovog Plana. 
 
Uz biciklističke staze ili trake mogu se graditi površine opremljene odgovarajućim elementima urbane 
opreme za parkiranje bicikala, kao i druge urbane opreme (klupe, koševi za smeće i dr.).''. 
 

Članak 5.  

Članak 91., mijenja se i glasi: 
 
''Elektroničke komunikacije 
 
Razvoj elektroničke komunikacijske mreže obuhvaća građenje elektroničke komunikacijske 
infrastrukture i povezane opreme neophodne za pružanje elektroničkih komunikacijskih usluga. 
Elektronička komunikacijska infrastruktura i povezana oprema može se graditi unutar i izvan 
građevinskih područja, u skladu s posebnim propisima. 
 
Gradnja i/ili rekonstrukcija elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme za 
međunarodno, magistralno i međumjesno povezivanje u nepokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj 
mreži planira se podzemno sljedeći koridor prometnica, željezničkih pruga i drugih vrsta infrastrukture. 
Iznimno, zbog bitnog skraćivanja trase, prostornih ograničenja i sl., koridor elektroničke 
komunikacijske infrastrukture može se planirati i izvan koridora prometnice, željezničkih pruga i drugih 
vrsta infrastrukture, vodeći prava u pravu vlasništva. 
Osim planom naznačenih postojećih vodova i planiranih koridora nepokretne komunikacijske mreže, 
moguće je graditi i druge koridore nepokretne komunikacijske mreže i/ili rekonstruirati postojeće 
vodove u skladu s Odredbama ovog Plana i važećim propisima, a temeljem projektne dokumentacije. 
 
 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         6 
 
Za izgrađenu elektroničku komunikacijsku infrastrukturu za pružanje javnih komunikacijskih usluga 
putem elektroničkih komunikacijskih vodova moguća je dogradnja ili rekonstrukcija te eventualno 
proširenje radi implementacije novih tehnologije i/ili kolokacija, odnosno potreba novih operatora, 
vodeći računa o pravu zajedničkog korištenje od stranu svih operatora. 
 
U građevinskom području u pravilu se planira gradnja kabelske kanalizacije bez obzira na broj 
planiranih kabela elektroničke komunikacijske mreže. Iznimno na području naselja elektronički 
komunikacijski vodovi mogu se graditi i/ili rekonstruirati i nadzemno. 
 
Trase elektroničkih komunikacijskih vodova planiraju se podzemno i/ili nadzemno u zonama pješačkih 
staza ili zelenih površina, gdje god je to moguće, ili prema načelu gradnje integrirane infrastrukture.''. 
 
Samostojeći antenski stupovi za postavljanje elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane 
opreme po konstrukciji izvode se kao rešetkasti antenski stupovi i štapni stupovi.  
Raspored samostojećih antenskih stupova prikazan je na kartografskom prikazu broj 2.2. Elektroničke 
komunikacije i poštanska mreža'' na sljedeći način: 

- područjem za smještaj samostojećeg antenskog stupa s  radijusom od 2000m. 
 
Unutar područja za smještaj samostojećeg antenskog stupa gradnja samostojećeg antenskog stupa 
definirana je odredbama Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije.'' 
 

Članak 6.  

U članku 94a., iza stavka 8. dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 
 
''Ukoliko se na području Općine, istraživanjem, utvrde geotermalni potencijali, omogućava se u sklopu 
poljoprivrednih gospodarstava za potrebe zagrijavanja obradivih površina pri uzgoju agrokultura, za 
grijanje staklenika i slično, izgradnja samo jedne bušotine i to isključivo za potrebe registrirane 
poljoprivredne djelatnosti. Eksploatacijsko polje uz bušotinu nije potrebno definirati i grafički PPUO-
om. 
 
Veći zahvati s većim brojem bušotina moraju biti definirani grafički vršnim koordinatama polja.''. 
 

Članak 7.  

Naslov ispred članka 100., koji glasi: 
 
''7. POSTUPANJA S OTPADOM'', mijenja se i glasi: ''7. GOSPODARENJE OTPADOM'' 
 

Članak 8.  

Članak 100., mijenja se i glasi: 
 
''Područje Općine u cijelosti mora biti pokriveno organiziranim uklanjanjem svih vrsta otpada  
(komunalni, neopasni proizvodni, opasni otpad te posebne kategorije otpada).''. 
 

Članak 9.  

Članak 101., mijenja se i glasi: 
 
''Komunalni otpad se prikuplja na propisani način i predaje ovlaštenom ovlaštena pravna osoba na 
daljnje raspolaganje.''. 
 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         7 
 

Članak 10.  

Članak 102., mijenja se i glasi: 
 
''Neopasni proizvodni otpad se mora skladištiti na parceli proizvođača otpada na zakonom propisani 
način, do trenutka predaje ovlaštenom sakupljaču te vrste otpada ili do trenutka odvoza na legalno 
odlagalište (ili preradu) te vrste otpada.''. 
 

Članak 11.  

Članak 103., mijenja se i glase: 
 
''Opasni otpad i posebne kategorije otpada se moraju privremeno skladištiti na zakonom propisani način, 
te predati na daljnje gospodarenje ovlaštenom skupljaču opasnog otpada ili posebnih kategorija otpada.''. 
 

Članak 12.  

Članak 104., mijenja se i glasi: 
 
''Unutar građevinskog područja naselja Borovo na dijelu kč.br. 130/1 k.o. Borovo izvesti će se općinsko 
reciklažno dvorište. 
 
Minimalna veličina reciklažnog dvorišta je 500 m². Pristup do reciklažnog dvorišta mora biti minimalne 
širine 3,5 m. 
Na građevnoj čestici nužno je osigurati potrebni manevarski prostor u svrhu postavljanja, pražnjenja i 
održavanja kontejnera za otpad. Sa čestice se mora osigurati kontrolirano prikupljanje oborinskih voda 
te zbrinjavanje istih na lokalno prihvatljiv način. 
 
Ostale građevine u funkciji održivog gospodarenja otpadom lokalne razine smještaju se unutar područja 
naselja gospodarske namjene i unutar izdvojenih građevinskih područja gospodarske namjene na 
zasebnoj građevnoj čestici, ograđena i opremljena potrebnim infrastrukturnim priključcima.''. 
 

Članak 13.  

Članak 105., mijenja se i glasi: 
 

''Neuređena odlagališta (divlje deponije) se moraju evidentirati u ovome Planu ili Planu gospodarenja 
otpadom Općine Borovo te provesti postupke sanacije.''. 
 

Članak 14.  
 

U članku 118., u stavku 1. u alineji 1. broj: ''41,69'' zamjenjuje se brojem: ''33,14''. 
 
U alineji 2. broj: ''55,63'' zamjenjuje se brojem: ''49,14''. 
 
U alineji 5. broj: ''9,92'' zamjenjuje se brojem: ''13,14''. 
 
U alineji 8. broj: ''7'' zamjenjuje se brojem: ''8''. 
 
Iza alineje 8. dodaje se nova alineja 9. koja glasi: 
 
''- Urbanistički plan uređenja ''Savulja-1'': UPU-9 čiji obuhvat iznosi cca 12,51 ha''. 
 

Dosadašnja alineja 9. postaje alineja 10. 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         8 
 
 
III.   ZAKLJU ČNE ODREDBE 
 

Članak 15.  

 
Kartografski prikazi koji su do sada bili na snazi, a označeni su rednim brojevima: ''1.'',  ''2.1.'',''2.2.'', 
''3.1.'', ''4.1.'', ''4.2.'' u cijelosti se zamjenjuju novima, sukladno ovoj odluci, kako slijedi: 
 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1:25.000 

2.1. PROMETNA MREŽA 1:25.000 

2.2. ELEKTRONIČKA KOMINIKACIJA I POŠTANSKA 
MREŽA 1:25.000 

3.1. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE 
PROSTORA-PODRUČJE POSEBNIH UVJETA 1:25.000 

4.1. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA-JUŽNO 
PODRUČJE NASELJA BOROVO 1: 5.000 

4.2. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA-SJEVERNO 
PODRUČJE NASELJA BOROVO 1: 5.000 

 
Članak 16.  

Odredbe ove Odluke ne primjenjuju se na sve postupke za zahvate u prostoru na česticama koje su u 
obuhvatu ovog Plana, a koji su pokrenuti prije stupanja na snagu ovog Plana. Isti postupci dovršit će se 
po odredbama Plana koji je bio na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva. 
 

Članak 17.  

Plan izrađen je u (6) šest primjeraka koji se imaju smatrati izvornikom od čega se 1 (jedan) 
nalazi u pismohrani Izrađivača Plana. 

 
Uvid u Plan može se izvršiti na adresi Općina Borovo Glavna 3 Jedinstveni upravni odjel i na 
www.opcina-borovo.hr 
 

Članak 18.  

Sukladno članku 113. stavak 3., Zakona o prostornom uređenju (‘’Narodne novine’’ broj 153/13), 
predsjednik Općinskog vijeća Općine Borovo izvršiti će objavu pročišćenog teksta Odredbi za provedbu 
Prostornog plana i grafičkog dijela Prostornog plana, najkasnije u roku od 30. dana od stupanja na snagu 
ove Odluke. 
 

Članak 19.  

Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u Službenom glasniku Općine Borovo.  

 
                                  PREDSJEDNIK 

                          OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                               Srđan Jeremić mag. oec. 

 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         9 
 

Na temelju čl.22 Statuta (Sl.vjesnik Vukovarsko srijemske županije 07/13 i Službeni glasnik 
Općine Borovo 01/15) Općinsko vijeće Općine Borovo na 25. redovnoj sjednici održanoj dana 
19.04.2016 god. donosi 

 
P R A V I L N I K 

o dodjeli nagrada i javnih priznanja Općine Borovo 
 
I  TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom u skladu sa odredbama Statuta Općine Borovo bliže se uređuje: 
-   vrste  nagrada i priznanja, 
- postupak i način pripreme i utvrđivanja prijedloga kandidata za nagrade i  priznanja, 
- postupak odlučivanja o dodjeli nagrada i  priznanja, 
- uručivanje i čuvanje nagrada i priznanja, 
- druga pitanja. 

 
Članak 2. 

 
U interesu zaštite ugleda kandidata za dodjerlu nagrada i priznanja i neovisnosti tijela koja 

sudjeluju u odlučivanju , postupak dodjele priznanja odvija se bez uvida javnosti. 
 

Članak 3. 
 
Utvrđuje se da se u Općini Borovo dodjeljuju nagrade i priznanja fizičkim osobama-građanima 

i pravnim osobama za poseban doprinos unapređenju razvoja općine, promicanju osnovnih vrijednosti 
u oblasti obrazovanja, kulture, sporta i ekonomskog razvoja. 

 
Članak 4. 

 
Predlaganje kandidata za dodjelu nagrada i priznanja provodi se temeljem objavljenog javnog 

poziva koji se raspisuje odlukom općinskog načelnika. 
Javni poziv objavljuje se na web stranici Općine Borovo, oglasnoj tabli općine i Radio 

Borovu. 
Prijedlozi za kandidate  dostavljaju se u roku od 15 dana od dana objave javnog poziva. 
 

II PREDLAGANJE KANDIDATA ZA DODJELU NAGRADA I PRIZN ANJA 
 

Članak 5. 
 

Prijedloge za kandidate mogu podnositi fizičke osobe i pravne osobe: gospodarski subjekti 
(trgovačka društva, zadruge, obrti) i drugi subjekti ( ustanove, udruge i sl). 

Prijedlozi za dodjelu nagrada i priznanja Općine Borovo podnose se u pismenom obliku. 
Prijedlog za kandidata mora sadržavati njegov životopis u opsegu primjerenom nagradi, 

odnosno priznanju za koje se predlaže te iscrpno obrazloženje zasluga zbog kojih se predlaže za 
dodjelu nagrada ili priznanja. 

Uz prijedlog se prilaže potrebna odgovarajuća dokumentacija - objavljeni rad, analize, prikazi, 
kritike, pisanje stručnog i drugog tiska, natjecateljski rezultat i sl. 

Na zahtjev Povjerenstva predlagatelj je dužan naknadno dostaviti dopunske podatke i 
dokumentaciju. 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         10 
 
 
III  UTVRĐIVANJE  PRIJEDLOGA KANDIDATA   
 

Članak 6. 
 

Kandidate za dodjelu nagrada i priznanja Općine Borovo utvrđuje radno tijelo općinskog vijeća- 
Povjerenstvo za izbor i imenovanja. 

Članak 7. 
 

Povjerenstvo proučava podnesene prijedloge i priloženu dokumentaciju, obavlja potrebne 
konzultacije i prikuplja potrebne dopunske podatke i dokumentaciju te utvrđuje prijedloge koje 
podnosi općinskom vijeću radi donošenja konačne Odluke. 

Povjerenstvo radi i utvrđuje prijedlog na nejavnim sjednicama.  
Povjerenstvo utvrđuje zaključak većinom glasova svih članova.  
Član povjerenstva koji se ne složi sa zaključkom, može tražiti da se njegovo odvojeno mišljenje s 

obrazloženjem unese u zapisnik o radu povjerenstva. 
 
 

IV VRSTE I DODJELA NAGRADA I PRIZNANJA 

Članak 8. 
U Općini Borovo dodjeljuju se : 

1.plaketa-za izuzetan doprinos u razvoju kulture, sporta i ekonomskog prosperiteta: 

- fizičkim osobama (građanima) do maksimalno tri, 

2.povelja- za izuzetan doprinos u razvoju gospodarskih i društvenih djelatnosti:  

- fizičkim i pravnim osobama do maksimalno dvije, 

3. priznanje uz mogućnost dodjele novčane nagrade – za istaknute rezultate u oblasti 
obrazovanja i sporta (nagrade učenicima i studentima)- do maksimalno pet. 

4.učeniku generacije Osnovne škole Borovo pripada priznanje uz mogućnost dodjele novčane 
nagrade. 

 
Članak 9. 

 
   Predlagatelji su dužni u prijedlogu konkretizirati za koji oblast se predlaže kandidat i za koju 
nagradu ili priznanje. 

Nakon provedene rasprave o podnesenom prijedlogu Povjerenstvo donosi zaključak o 
utvrđivanju prijedloga za dodjelu.  

U opravdanim slučajevima Povjerenstvo može vratiti pojedini prijedlog na dopunu.  
 

Članak 10. 
 

            Isprave o dodijeljenim nagradama i  priznanjima potpisuju Načelnik Općine Borovo i 
Predsjednik općinskog vijeća. 

Akt o dodjeli nagrada i priznanja svečano se objavljuje na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 
Općine Borovo koja se povodom obilježavanja Dana općine održava 22. svibnja.  

Dodijeljene nagrade i  priznanja u pravilu uručuje Načelnik Općine Borovo. 
 
 
 



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         11 
 
 
VI ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 11. 
 

             O dobitnicima nagrada i priznanja vodi se posebna evidencija sodgovarajućom 
dokumentacijom. 

Članak 12. 
 

Pravilnik stupa na snagu 8. dana od dana objave u Službenom, glasniku Općine Borovo. 
 
 
                                 PREDSJEDNIK 
                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                           Srđan Jeremić,mag.oec. 
 
 

Temeljem članka 17., stavka 3. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite. ("Narodne novine" 
RH br. 82/15) i članka 54. Statuta Općine Borovo ("Sl. vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije 07/13 i 
Sl. glasnik Općine Borovo 01/15 ), a u skladu sa Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara  i okoliša od prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća za područje 
Općine Borovo, Općinsko vijeće Općine Borovo na 25. redovnoj sjednici održanoj dana 19.04.2016 
god. donosi: 
 

O D L U K U  
o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u Općini Borovo 

 
 

Članak 1. 
 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Borovo: 
 
1. PZ „Brestove međe“, Borovo, Bulićeva 31a, OIB: 59193608699 

 
Članak 2. 

 
Udruge građana od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Borovo:  
 
1. Lovačko društvo Borovo, Glavna 3, OIB: 47212662887 
2. SRD ,,Sloga“, Borovo,  T.P.Boraca 6,  OIB: 82190148685 
 

Članak 3. 
 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite iz članaka 1. i 2 Općine Borovo  su one pravne osobe 
koje su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji 
tih djelatnosti na području Općine Borovo. 
 

Članak 4. 
 

Pravne osobe iz članaka 1.i 2. ove Odluke su dio operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine  
Borovo.  



Broj 4.                                                    “SLUŽBENI GLASNIK”                               Stranica         12 
 
 

Članak 5. 
 

Pravnim osobama iz članaka 1. i 2. ove Odluke izvršno tijelo dostaviti će  kopiju Plana zaštite i 
spašavanja te Civilne zaštite, koji će sadržavati točno određene mjere i aktivnosti koje trebaju provoditi 
u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća. 
 

Članak 6. 
 
Temeljem dostavljenih planova, pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Borovo u 
svojim operativnim planovima planirat će  provedbu dobivenih mjera i aktivnosti. 
 

Članak 7. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanja Općine Borovo, KLASA: 810-03/15-
01/01, URBROJ: 2196-04-15-01-05 donijeta od Općinskog načelnika dana 17.06.2015. godine. 
 

Članak 8. 
 

Po jedan primjerak (kopija) ove Odluke dostavit će se svakoj pravnoj osobi navedenoj u ovoj Odluci i 
Područnom uredu za zaštitu i spašavanje Vukovar. 
 

Članak 9. 
 

Odluka stupa na snagu nakon što predstavničko tijelo Općine Borovo istu usvoji uz prethodno dobivenu 
suglasnost Državne uprave za zaštitu i spašavanje – Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Vukovar . 
 
 
 

             PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 

                           Srđan Jeremić mag. oec. 
 
 
 

 
 
 
 

 


